
 
Насчитал 5 сил, действующих на лестницу 
условие равновесия - сумма всех сил равна нулю 
в проекции на ось у : 0 kmgmgN  

в проекции на ось x : 0 FFтр   

сумма моментов сил относительно точки 1 равна нулю : 
      0sin****

2

cos*
*  

LFctghkmg
L

mg  

       
     

     

         

       

мммh

мtgk
k

L
h

tgkL
L

tgLk
hk

tgLk
hkL

kmg
hkL

L

mg
F

NF

FF

LFctghkmg
L

mg

Nkmgmg

тр

тр

 0,33~ 0,32735
2

1

3

2
*5,0

2

1

3

3
*31*5,0

3

5,0*3

2

1
*1*

sin*

2

1
*1**

2
**1*

sin

*

**1*
sin

*

2

1*
sin

*

2sin*

cos*

*

sin****
2

cos*
*


























 







 
































































 


